
 

どんたく特選レース 最終日

5/3・4・5・6・7・8

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１一般

12:33

１ ◎ 4424 松尾　　昂明 A2 36.3 21.0 ２５５１２６-４-１-- 11 近況は各地で優出ラッシュだ
２ ○ 5092 篠原　　晟弥 B1 30.0 39.4 ２６２-３４-２２６-- 10 鋭いスタートから果敢攻めへ
３ 4487 三原　　　司 B1 46.9 29.4 ３５４-５６５-６--- 6 突発的な捲りで波乱を起こす
４ △ 4329 小松　　卓司 B1 43.2 20.0 ６-２５-３４５６--- 5 3ヵ月ぶりの実戦で慣れ必要
５ 4866 橋本　　英一 B1 32.7 31.3 ３６-６１５-６３６-- 5 今年優出2回とリズムは上々
６ Ｘ 5351 齊藤　　　廉 B2 44.0 39.0 ２-落５１-６６５--- 7 前回戦は2着1本、3着2本

123/456
松尾は出足に不安を抱えるが、スリット後の伸び足は少し強め。イン速攻で決着をつける。篠原が的確に差し込んで次位確保へ。
自信度60%

一般戦

13:01

１ ○ 3869 井芹　　大志 B1 55.1 38.0 １-３６-５３３２４-- 9 1号艇なら上位着を確保する
２ ◎ 4485 楠原　　正剛 A2 43.4 42.8 ６２１２-５１４４６-- 10 持ち味の全速ターンで魅せる
３ Ｘ 3928 林　　　恵祐 B1 26.5 39.1 ５６５-４６２-６--- 8 前回3コース捲りで万舟提供
４ 4638 小林　　遼太 B1 46.1 38.4 ３３-エ６６６--５-- 6 枠番に応じて成績をまとめる
５ △ 4121 富永　　修一 A2 36.7 32.4 ４３-３４４３６-３-- 7 近況も6点勝率と好調を維持
６ 3726 桂林　　　寛 B1 F1 25.0 38.0 ４-５４１-６５Ｆ--- 前回最終日連勝と気を吐いた

123/456
楠原は回り足がしっかりしており、２コースでも握って回るタイプだ。もちろん、出足良好な井芹の逃げ切りは押さえが必要だろう。
自信度50%

カタメン
３一般

13:29

１ ○ 5107 松本　　真広 B2 57.5 21.4 -３２４１-６２３３-- 10 今年唯一の白星は当地前回戦
２ 4727 安部　　慎一 B1 40.0 36.3 ５-４５３-１２４--- 8 前回は1勝、2着3本と奮闘
３ ◎ 4155 長野　壮志郎 A1 44.9 25.8 ３６-４３２２４-２-- 9 当地G1覇者が存在感を放つ
４ △ 5239 上野　　俊樹 B1 25.9 45.4 ４４-５５５４-３３-- 7 正月戦では大外を含めて3勝
５ Ｘ 5081 篠原　　飛翔 B1 31.9 30.0 ２１６-５３-２１５-- 9 一時期の不振から完全に脱却
６ 5338 香月　　大輝 B2 27.2 21.2 ５５５-落-５６５--- 3月丸亀では2着3本と健闘

123/456
舟足は水準以上の長野がカタメンの期待に応える。ただ、乗り心地に不安があるだけに、松本の逃げは十分にあり得る。気配上昇中の上野が狙い目。
自信度50%

一般戦

13:57

１ △ 5012 加倉　　侑征 B1 36.9 26.3 -６３３２１２-４４-- 10 2月戦は5勝挙げて優出した
２ ◎ 4753 森　　　照夫 B1 57.5 31.2 -４６５５-３１２--- 8 粗さは残るがスピード感あり
３ Ｘ 3473 石川　　真二 A1 44.4 17.8 -３１２２３３２１４-- 11 出足関係を仕上げて上位進出
４ 5240 高橋　　龍治 B1 44.6 27.0 -６妨５５-４５６--- 緩やかだが着実に成長見せる
５ ○ 4079 出畑　　孝典 A1 43.1 40.4 １４２１４５-３-２-- 9 およそ12年ぶりの当地制覇へ
６ 5274 城間　　盛渚 B1 46.8 30.5 １６１-６-２５６５-- 8 2節連続出場の経験を活かす

312/456
森は機力もリズムも上昇ムード。得意の３コースから全速勝負へ。展開が向きそうで、出足もいい出畑を対抗に推す。加倉の先攻め一考。
自信度50%

一般戦

14:25

１ ○ 4060 島田　　一生 B1 51.0 51.7 ５-６３２１４-１３-- 9 逃げより捲りでの1着が多い
２ 4329 小松　　卓司 B1 43.2 20.0 ６-２５-３４５６--- 1 3ヵ月ぶりの実戦で慣れ必要
３ ◎ 4364 池永　　　太 A1 33.9 29.7 １５３６-１１３２５-- 10 破壊力のある攻めで抜け出す
４ 4866 橋本　　英一 B1 32.7 31.3 ３６-６１５-６３６-- 1 今年優出2回とリズムは上々
５ Ｘ 4402 乙藤　　智史 A2 32.0 39.4 ３５３１５６-１-５-- 9 新モーター3節目の前回優出
６ △ 4614 石倉　　洋行 A2 26.3 29.7 -１２４２５１２２３-- 11 正月に続く特選レース連覇へ

123/456
池永は通算１５００勝まであと２勝。全速のスタートを叩き込んで王手へ。機力好調な島田が好勝負に持ち込む。石倉、乙藤は展開を突きたい。
自信度50%

一般戦

14:53

１ ◎ 3662 大庭　　元明 A2 50.0 21.4 ２４-３４６１１３６-- 11 4コースまでは舟券を外さず
２ Ｘ 4487 三原　　　司 B1 46.9 29.4 ３５４-５６５-６--- 1 突発的な捲りで波乱を起こす
３ 4638 小林　　遼太 B1 46.1 38.4 ３３-エ６６６--５-- 2 枠番に応じて成績をまとめる
４ ○ 4189 川上　　　剛 A2 29.5 18.1 -１２３４４３４３３-- 10 通算1500勝を昨年末戦で達成
５ △ 5177 松井　　貫太 B1 31.5 42.2 ６５-６-４５５２--- 舟券絡みは2コース戦が多い
６ 5398 鐘ヶ江　真司 B2 30.6 53.5 ６-４-６６６-５４-- 136期の勝率トップで注目必至

123/456
大庭は調整を合わせ切れていないが、相手次第では少し強め。１枠の利も生かして先マイへ。ただ、中へこみの可能性があるだけに、川上の一発警戒。
自信度50%
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一般戦

15:21

１ ◎ 4121 富永　　修一 A2 36.7 32.4 ４３-３４４３６-３-- 2 近況も6点勝率と好調を維持
２ △ 4803 飯田　　庄吾 B1 35.7 29.7 ４-３１-３２５１５-- 11 決め打ちの捲り差しで一発も
３ Ｘ 3627 井上　　恵一 B1 26.6 30.7 ２２-２３４４６４５-- 復調気配で近況勝率は5点台
４ ○ 5351 齊藤　　　廉 B2 44.0 39.0 ２-落５１-６６５--- 1 前回戦は2着1本、3着2本
５ 5239 上野　　俊樹 B1 25.9 45.4 ４４-５５５４-３３-- 3 正月戦では大外を含めて3勝
６ 3444 香月　　大介 B1 F1 51.0 28.9 ４５４-２３５-Ｆ１-- 当地では2節連続で予選突破

123/456
１枠奮起の富永を軸に推すが、機力は下降線。変わらずパワフルな齊藤の逆転魅力。飯田も出足関係に力感あり。井上も戦える足はある。
自信度50%

一般戦

15:51

１ ◎ 4522 古澤　　光紀 A1 41.3 27.7 ２２-６２１１５１４-- 11 前回は機力を立て直して優出
２ 3928 林　　　恵祐 B1 26.5 39.1 ５６５-４６２-６--- 2 前回3コース捲りで万舟提供
３ ○ 4753 森　　　照夫 B1 57.5 31.2 -４６５５-３１２--- 4 粗さは残るがスピード感あり
４ △ 5274 城間　　盛渚 B1 46.8 30.5 １６１-６-２５６５-- 4 2節連続出場の経験を活かす
５ Ｘ 4727 安部　　慎一 B1 40.0 36.3 ５-４５３-１２４--- 3 前回は1勝、2着3本と奮闘
６ 5408 中山　　鷹輔 B2 37.7 29.4 ４-６６６--６４６-- 高校野球で九州大会ベスト4

123/456
古澤は序盤を思えば戦える足になっている。スタートに集中して押し切る。森が全速攻勢で襲い掛かるか。城間と安部も連圏内。
自信度60%

一般戦

16:21

１ ◎ 4079 出畑　　孝典 A1 43.1 40.4 １４２１４５-３-２-- 4 およそ12年ぶりの当地制覇へ
２ △ 3869 井芹　　大志 B1 55.1 38.0 １-３６-５３３２４-- 2 1号艇なら上位着を確保する
３ 4402 乙藤　　智史 A2 32.0 39.4 ３５３１５６-１-５-- 5 新モーター3節目の前回優出
４ ○ 5081 篠原　　飛翔 B1 31.9 30.0 ２１６-５３-２１５-- 3 一時期の不振から完全に脱却
５ Ｘ 4060 島田　　一生 B1 51.0 51.7 ５-６３２１４-１３-- 5 逃げより捲りでの1着が多い
６ 4155 長野　壮志郎 A1 44.9 25.8 ３６-４３２２４-２-- 3 当地G1覇者が存在感を放つ

123/456
出畑は序盤の伸び型から出足型にシフトチェンジ。１枠なら好都合だ。篠原がカドから豪快戦に持ち込む。井芹と島田は変わらず好気配だ。
自信度60%

特別選抜
戦

16:53

１ ○ 4189 川上　　　剛 A2 29.5 18.1 -１２３４４３４３３-- 6 通算1500勝を昨年末戦で達成
２ 5107 松本　　真広 B2 57.5 21.4 -３２４１-６２３３-- 3 今年唯一の白星は当地前回戦
３ Ｘ 5012 加倉　　侑征 B1 36.9 26.3 -６３３２１２-４４-- 4 2月戦は5勝挙げて優出した
４ ◎ 4364 池永　　　太 A1 33.9 29.7 １５３６-１１３２５-- 5 破壊力のある攻めで抜け出す
５ △ 4485 楠原　　正剛 A2 43.4 42.8 ６２１２-５１４４６-- 2 持ち味の全速ターンで魅せる
６ 5092 篠原　　晟弥 B1 30.0 39.4 ２６２-３４-２２６-- 1 鋭いスタートから果敢攻めへ

123/456
池永はスリットから伸びる感じが出てきており、４コースカドは位置もいい。川上はスタート奮起から先マイに持ち込みたい。
自信度50%

特別選抜
戦

17:25

１ ◎ 4614 石倉　　洋行 A2 26.3 29.7 -１２４２５１２２３-- 5 正月に続く特選レース連覇へ
２ △ 3473 石川　　真二 A1 44.4 17.8 -３１２２３３２１４-- 4 出足関係を仕上げて上位進出
３ ○ 4522 古澤　　光紀 A1 41.3 27.7 ２２-６２１１５１４-- 8 前回は機力を立て直して優出
４ Ｘ 4803 飯田　　庄吾 B1 35.7 29.7 ４-３１-３２５１５-- 7 決め打ちの捲り差しで一発も
５ 3662 大庭　　元明 A2 50.0 21.4 ２４-３４６１１３６-- 6 4コースまでは舟券を外さず
６ 4424 松尾　　昂明 A2 36.3 21.0 ２５５１２６-４-１-- 1 近況は各地で優出ラッシュだ

123/456
石倉は全体的に力強い動き。イン速攻で他艇完封へ。古澤が積極的に握って追撃。石川は早めに引いての差し。ダッシュ勢は展開待ちか。
自信度70%

優勝戦

18:00

１ ◎ 3876 中辻　　崇人 A1 28.5 28.1 １２２１-２１３１１-- 昨年自身初の最多勝利を獲得
２ ○ 4477 篠崎　　仁志 A1 42.8 44.4 １１１４３２-１４１-- 当地SG出場が今年の目標だ
３ △ 4544 松田　大志郎 A1 32.6 39.5 ２３１３-１４１３１-- 一般戦ではベスト6入り濃厚
４ 4022 待鳥　　雄紀 A2 20.0 34.5 １３１４１２-４１２-- 4コース捲りで3月若松優勝
５ Ｘ 4351 里岡　　右貴 A1 32.0 28.2 -１４５１１４５５２-- 枠を問わない安定感は健在だ
６ 3703 鳥飼　　　眞 A2 41.0 24.2 -４４２３３２３２２-- 正月戦に続く当地連続優出へ

123/456
中辻が前回大会の雪辱を果たして、どんたく特選初Ｖへ。篠崎は昨年同様に２コースから差し勝負。松田は果敢に仕掛けて。里岡のまくり差しが狙い目。
自信度60%
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